
 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

1 
 

Z hodin angličtiny – strana 3, 14 

Čáp bílý – strana 4 

Luštění a zábava – strana 8 

Apríl – strana 10 

Weird Easters – strana 12 

Učili jsme – strana 14 

Karneval ve ŠD – strana 16 

 

Milí čtenáři,  

vítáme vás u dalšího čísla Sovích rozhledů, po dlouhé a mrazivé zimě 

konečně přichází jaro, které již všichni toužebně vyhlížíme.  

V tomto čísle naleznete články o dění na naší škole – ohlédneme se za školním 

plesem, družinovým pravěkým karnevalem, projektovým dnem druhé třídy i čtením 

třetí třídy v mateřské škole. Čeká vás ale také zábava a luštění, článek 

o zdravém životním stylu, dozvíte se zajímavosti o čápu bílém, ve 

dvojjazyčném článku vám představíme podivné velikonoční tradice ve 

světě a nabídneme vám i několik tipů na aprílové žertíky.  

Myslíme, že je na co se těšit. Tak hurá do čtení!  

 

ŠKOLNÍ PARLAMENT  

Minulý měsíc jsme zorganizovali 

valentýnskou poštu. Valentýnek byla 

plná bedna, některé byly určeny našim 

paním učitelkám, jiné si žáci posílali 

mezi sebou. Z akce jsme měli velmi 

dobrý pocit, věříme, že valentýnky 

vykouzlily nejeden úsměv na tváři.  

Na první dubnový týden si pro žáky 

prvního i druhého stupně parlament 

připravil barevné dny, které jsou na 

naší škole již tradiční. Pro letošní 

ročník barevných dní jsme zvolili tyto 

barvy –  

pondělí: modrá 

úterý: fialová 

středa: černá.  

 

Za žákovský parlament 

Gabča Šafránková  



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

2 
 

ŠKOLNÍ PLES 
Náš ples se konal 3. března 2023. 

Přípravy na něj trvaly měsíce, ale 

stálo to za to.  

Celý týden plesu jsme celá třída i 

s učiteli chodili do kulturáku dělat 

výzdobu a nacvičovat nástup a noční 

překvapení.  

Potom přišel pátek neboli den plesu. 

Ještě ráno jsme se tam sešli, 

abychom doladili výzdobu a poslední 

chybičky ve vystoupení. Potom jsme 

šli domů. 

Ve 20:00 začal ples. Přišlo hodně lidí, 

kteří už měli lístky nebo si je teprve 

šli koupit.   

 

 

Ve 20:30 vystoupili 

tanečníci z Jihlavy. 

Jejich vystoupení bylo naprosto 

nádherné. Ve 21:00 se konalo 

šerpování a následné skupinové focení. 

Potom byla pauza, kdy spolu lidé mohli 

tančit, jít si dát občerstvení nebo si 

zakoupit tombolu. Ve 22:30 přišlo na 

řadu naše vystoupení, které se nám 

velice povedlo a všem se líbilo. Po 

tomto všem byla volná zábava. 

Ples byl nádherný a všichni si ho užili. 

Děkujeme všem, kteří nám s ním 

pomohli. 

Tereza Stoklasová



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

3 
 

Z HODIN ANGLIČTINY 
10 simple tips to stay healthy 

1. Find a diet that is healthy. It should contain vitamins, nutrients and 

proteins. 

2. Eat less salt and sugar. 

3. You should eat just enough amount of food. 

4. Don't forget to drink water, stay hydrated. 

5. Exercise is also a great way to stay fit. At least 30 minutes of exercise a 

day is enough. 

6. Wash your hands. 

7. Don't take any habit-forming substances like cigarettes or 

alcohol. As we all know, these things aren't healthy at all. 

8. Get enough sleep and rest. 

9. Avoid pessimistic thinking. 

10. Make preventive care a priority.

 

PŘÍBĚHY NA …  

Sváťa 

Svatopluk Suchý seděl 

se slečnou Skákavou. 

Spolu sestavovali 

stavebnici, stavěním se 

společně sblížili. Slečna 

Skákavá sledovala 

Svatoplukovy svaly. Silné svaly 

Svatopluka Suchého se staly 

symbolem svalnatosti. Společně se 

slečnou Skákavou spojili své síly se 

slonem. Slon, Svatopluk Suchý se 

slečnou Skákavou se snažili skočit 

salto. Svatopluk snědl slona, salto 

společně skočili. 

 

 

 

 

 

 

Krájení 

Kamarád Kamil krájel kus kokosu, který 

kradl kamarádovi Karlovi, který kořenil 

kuře kusem kořene. Karlovu kachnu krátce 

kuchtili králíkům, kteří krájeli kapra, kvůli 

kaskadérské katastrofě.



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

4 
 

ČÁP BÍLÝ 
Čáp bílý je stěhovavý brodivý pták. 

Živí se především hmyzem, žábami, 

myšmi a drobným plazem. Nepohrdne 

však ani rybami nebo mláďaty jiných 

ptáků. Potravu loví za chůze, čímž se 

liší od volavky popelavé, která na svou 

kořist nehnutě číhá. 

Čáp bílý si staví hnízdo na lidských 

stavbách, komínech, sloupech a věžích. 

Hnízdo si staví z větviček a klacků. Takto 

postavené hnízdo využívá po dlouhá léta. 

Čáp bílý je národním ptákem Litvy, Polska 

a Běloruska. Objevuje se ve znaku řady 

evropských měst např. Haagu. Německá 

organizace Euronatur od roku 1994 

uděluje ocenění Evropská čapí vesnice 

roku těm obcím, jejíž obyvatelé jsou 

vstřícní vůči čápům a jejichž obec hostí 

čapí kolonii.  Marie Vachovcová 

ČAPÍ 

ZAJÍMAVOSTI 

Většina čápů se k nám z místa 

zimoviště vrací kolem svátku 

svatého Řehoře, tedy 12. března. 

Nejprve přilétají samci, aby obsadili 

a opravili rodinná hnízda, za pár dní se pak 

dostaví samice. Někdy může nastat boj o 

hnízdo, který je doprovázen výhružnými 

postoji a klapáním zobáku.  

Mimochodem čápi jsou němí. Jediný zvuk, 

který dovedou vyloudit, je právě klapání 

zobákem. 

Čáp spí (hřaduje) ve stoje na jedné noze 

se zobákem zabořeným v peří. Omezuje 

tím tak tepelnou ztrátu skrze zobák a 

nohu. 

Hnízdící pár pečuje o 1 – 7 nakladených 

vajec. Po 33 dnech se začínají postupně 

líhnout mláďata. V sezení na vejcích a  

následnou dvouměsíční péči o mláďata se 

rodiče poctivě střídají.  

Průměrná délka života čápa je 10 let 

Čápi odlétají do teplých krajin začátkem 

září dvěma směry. Někteří se vydají 

jihovýchodní cestou na Turecko, Izrael a 

Egypt do východní Afriky. Jiní se vydají na 

jihozápad – přes Německo, Francii, 

Španělsko, Gibraltar a přes Maroko dále 

do jižní Afriky. Odhaduje se, že cesta 

čápům trvá kolem půldruhého měsíce a 

uletí za tu dobu i přes sedm tisíc 

kilometrů.  

Při letu většinou plachtí, nechají se nést 

teplými proudy stoupajícího vzduchu nad 

pevninou. Proto se snaží nelétat nad 

mořem. 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

5 
 

 

ČTENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 

V úterý 28.3. se žáci 3.B vypravili do školky – třídy Motýlků. Připravili si pro ně 

čtení z knihy Povídání o pejskovi a kočičce od Josefa Čapka příběh Jak si pejsek 

s kočičkou dělali k svátku dort. Po přečtení pohádky jsme společně hledali, co 

pejsek s kočičkou do dortu nedali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      VELIKONOČNÍ PŘESMYČKY 
 

eneárbk - ……………………… 

omlazpák - ……………………… 

ceanazm - ……………………… 

šleam - ……………………… 

jíčkava - ……………………… 

íčtrkpel - ……………………… 

něžkasne - ……………………… 

ejíčakz - ……………………… 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

6 
 

CO MÁM VE 

ŠKOLE 

NEJRADĚJI 

No, chemie to nebude… ale teď už fakt. 

Baví mě tělocvik a angličtina. K němčině 

chovám jistý odstup a o občance můžu říct 

to samé. Naopak na některé předměty, 

třeba zeměpis, fyzika nebo matika, mám 

neutrální názor. Baví mě ve škole vařit při 

odpoledkách. Kdyby to šlo, dala bych 

tělocvik každý den. Tělák mi fakt jde a 

hrozně mě baví. Zato chemie je pro mě 

španělská vesnice, než něco pochopím, už 

bereme jiné téma… Zase třeba přírodopis 

mě baví jen když bereme živočichy nebo 

člověka, prvoci a jiná podobná havěť, to ne. 

Kdybych se měla vrátit k té němčině, 

s radostí bych se učila raději čínsky než 

německy, němčina mě nebaví a ani se mi 

nelíbí. Jinak mě škola baví, mám ráda ty lidi 

tady a už teď vím, že se mi v devítce 

nebude chtít odcházet. 

 

Baví mě zdravit pana 

školníka. Nebo spíš baví mě 

čekat tón jeho odpovědi. :D Nebaví mě jíst 

obědy ze školní jídelny. A to si teda 

myslím, že nejsem sám… Rád chodím po 

škole hrát ping pong. A pokud mám vybrat 

předmět, který mě baví nejvíce, je to 

rozhodně tělocvik. Na tělák máme pana 

učitele z Třeště a mě hrozně baví 

nekonečné vtípky na třešťské náměstí, 

které, ať jsem se mnohokrát usilovně 

snažil, nikdy nebylo nalezeno – tedy 

neexistuje. 

 

Naše škola je fajn, jsem ráda, 

že do ní chodím. 

 

No, matiku moc nemusím, ale baví mě 

čeština. Co mě ale baví ze všeho nejvíc 

jsou přestávky, hlavně ta velká, když 

svačíme. Maminka mi vždycky udělá tři 

rohlíky a nakrájí jablíčko. P.S.: Jablíčka 

doma nepěstujeme a ani rohlíky 

nepečeme… :D A ta matika? Ty rovnice? Co 

to má jako být… 

V tom, aby se čuník 

vyznal. :D 

 

Ve škole mě nebaví 

spousta předmětů, ale 

ani jeden z těch všech 

se nevyrovná matice. Taková směska 

náhodných nápadů lidí, kteří měli vousy až 

ke kolenům, mi nedělá vůbec klid na duši. 

Ale abych jenom nehanil matiku, ostatní 

předměty taky nejsou žádná paráda. Ve 

škole mám rád hlavně přestávky, protože 

takový chujoviny, co se tady občas dějou, 

tak to je nelidský… Musím ale říct, že tady 

máme fakt v pohodě učitele, kteří se snaží 

dělat ty hodiny zajímavý. Naše škola je 

v pohodě, jsem tu rád. 

 

 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

7 
 

 

Co mě baví ve škole? 

Chemie to rozhodně 

nebude, ale angličtina, to 

už je jiná… Nejlepší dny 

ve škole jsou ty, ve 

kterých se neučíme, ale 

vím, že tak to nemůže být pořád. Každej, 

kdo je ve škole už delší dobu, se stejně 

nejvíc těší na přestávky, který jsou podle 

mě dost krátký. A nejsem určitě sama, kdo 

si to myslí. Navrhuji hlasovat pro 

prodloužení přestávek. :D 

 

Baví mě dějepis a tělocvik. Tělák mi 

vyloženě jde. Jsem velký sportovec, často 

jezdím reprezentovat školu. Baví mě to, ale 

někdy je to dost vyčerpávající, ale lepší, 

než se učit. 

Baví mě přestávky, protože chodíme hrát 

pinčes a karty. 

 

Co mě ve škole baví? No, 

když se tak zamyslím, tak 

ze všeho nejvíc mě baví 

přestávky. Jestli jste si 

mysleli, že to bude 

přírodopis nebo zeměpis, tak na to rychle 

zapomeňte. Z předmětů mě rozhodně 

nejvíc baví matika, tělocvik, pracovky, 

výtvarka a čeština, protože tam hrajeme 

Kahooty, který mě moc baví. 

 

Nejraději jezdím na výlety a exkurze, to 

mě fakt baví.  

Mám rád, když je florbal a tělocvik. Baví 

mě i ostatní předměty, nejvíc asi čeština a 

angličtina. Baví mě Kahooty a různé jiné 

hry, které hrajeme.  

Ve škole mám 

nejraději, když 

na konci roku 

jedeme na výlet. 

Třeba tento rok 

se chystáme do 

Jindřichova 

Hradce do 

vodního ráje. Už teď se těším strašně 

moc.  

Ve škole mě baví pondělní velká přestávka, 

protože to chodíme na ping pong. Ještě mě 

baví čtení, protože si někdy půjčuju 

Ztřeštěný dům na stromě, který mě moc 

baví. 

Mám rád školu, protože se tady nikdy 

nenudím, každý den se něco naučím a mám 

tady kamarády. 

 

Letí dvě stíhačky a 

jedna nestíhá. 

 
 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

8 
 

LUŠTĚNÍ A ZÁBAVA 
1. Malá sladkost … 

2. Říkanka při mrskání se 

nazývá … 

3. Ozdobeným vajíčkům 

říkáme … 

4. Karlík a továrna na … 

5. Není to bledulka, ale … 

6. Holky klukům na pletenec uvazují … 

7. Kluci si na Velikonoce pletou …  

Tajenka: …………… se peče na Velikonoce.  

 

Víš, proč je v kabině letadla auto? 

Protože letíme na autopilota. 
 

„Tati je pravda, že mrkvička 

je zdravá na oči?“ Ptá se 

malý Honzík. 

„Jistě Honzíku, už jsi snad 

viděl králíka s brýlemi?“ 

Potkají se dvě klíšťata a jedno 

se ptá druhého: „Tak co, jak jde 

život?“ A to druhé odpovídá: „Ani 

se neptej, je teprve poledne a už 

mě dvakrát vytočili!“ 

 

1. Na stonku je … 

2. Na pomlázku se dává … 

3. Svítí a hřeje … 

 4. Malované vajíčko … 

5. Rostou tam květiny, ale zahrada to není.  

6. ………. a zelenina.  

7. Jmenuje se podle sněhu. 

8. V létě nosíme na hlavě … 

9. Jezdí na kole.  

10. Ovečka a … 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

9 
 

MEZINÁRODNÍ DEN 

PAMÁTEK A SÍDEL 
Oslava Mezinárodního dne památek a sídel byla navržena 

již v roce 1982 Mezinárodní radou pro památky. Rok nato 

se UNESCO usneslo, že svátek připadne na den 18. dubna. 

Tento den zdůrazňuje důležitost památek a kulturního dědictví po celém světě, 

ale především potřebu jejich ochrany. 

 

PAMÁTKY UNESCO 

V ČR 

Historické centrum Prahy 

Historické centrum Českého 

Krumlova 

Historické centrum Telče 

Poutní kostel sv. Jana Napomuckého 

na Zelené hoře 

Historické centrum Kutné Hory 

Lednicko-valtický areál 

Zahrady a zámek v Kroměříži 

Vesnická rezervace Holašovice 

Zámek Litomyšl 

Sloup Nejsvětější trojice 

v Olomouci 

Vila Tugendhat v Brně 

Třebíč – židovská čtvrť a 

bazilika sv. Prokopa 

Kladruby nad Labem – krajina pro 

chov koní 

Krušnohoří – hornický region 

Jizerskohorské bučiny 

Lázeňský trojúhelník 

 

NOVÉ KNHY VE ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ 

 

 

 

 

 

 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

10 
 

APRÍL  
Apríl je označení pro první dubnový den – 1. duben. 

Už od 16. století je apríl spojován s různými žertíky a 

drobnými zlomyslnostmi. V případě novinářů pak dovoluje 

tradice překročit rámec serióznosti a vypustit 

takzvanou kachnu, respektive hoax. 

Předpokládá se, že svátek vznikl jako reakce na změnu 

ročního období ze smutné zimy na veselejší jaro. 

 

NEJLEPŠÍ APRÍLOVÉ 

ŽERTÍKY 

ŽERT # 1: MYŠ OD 

POČÍTAČE 

NEFUNGUJE! 

Apríl je ideální příležitost, jak 

využít moderní technologie k vašemu 

pobavení. Přelepte laser ve spodní části 

myši papírovým lepítkem a sledujte…  

ŽERT # 2: OSLAĎTE NĚKOMU 

ŽIVOT 

Zaměnit sůl a cukr? Jak snadný a 

otřepaný žert, nicméně 100% účinný. 

Prostě jen do slánky nasypte cukr a do 

cukřenky sůl. Jen na záměnu 

nezapomeňte, abyste nenachytali i sami 

sebe.  

ŽERT # 3: VODOPÁD OBILOVIN 

Jistě máte kolem sebe někoho, kdo jí k 

snídani cereálie, müssli či ovesné vločky, 

že? Tady se to přímo nabízí – nařízněte 

spodní část balíčku, takový vodopád 

obilovin přímo k nohám vaší oběti dovede 

pořáááádně naštvat.  

ŽERT # 4: LEDOVÁ SPRCHA 

Tohle je opravdová klasika, která však 

nikdy neomrzí. Nalijte vodu do misky a 

položte ji nahoru na polozavřené dveře. 

Jakmile vaše oběť dveře otevře, dostane 

neočekávanou sprchu ... 

ŽERT # 5: HLEDÁNÍ DROBNÝCH 

Obstarejte si několik naleštěných mincí a 

nalepte je venku na zem vteřinovým 

lepidlem. Pak už si najděte jen vhodnou 

lavičku, relaxujte a bavte se.  

ŽERT # 6: STRACH JE NEJHORŠÍM 

NEPŘÍTELEM 

Jeden z nejlepších žertů, které můžete 

udělat, je ve skutečnosti neudělat žádný. 

Jakto? Začněte už od rána s výhružnými 

poznámkami, jak je dneska nachytáte. 

Sledujte jejich strach a očekávání, že se 

jim něco stane, s každou normální situací. 

Jak jednoduché a účinné! 

ŽERT # 7: DÁŠ SI SUŠENKY? 

Tento žertík je obzvláště ďábelský, 

protože vaše oběť na vás bude zpočátku 

jako med a bude si myslet, že pro ni 

děláte něco opravdu hezkého. Vtip je v 

tom, že nabídnete vybranému chudákovi 

sušenky Oreo. To zní opravdu mile. To, že 

jste opravdový dáreček z pekla, zjistí až 

teprve po prvním soustu. Vy jste nebyli 

leniví, sušenky Oreo rozlepili a slepili je k 

sobě originální náplní ze zubní pasty. 

Dobrou mentolovou chuť! 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/1._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/16._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vtip
https://cs.wikipedia.org/wiki/Novin%C3%A1%C5%99sk%C3%A1_kachna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hoax
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zima
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro


 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

11 
 

 

POETICKÉ OKÉNKO 
 

 
 

 

 

 

 

 

PŘÍBĚHY NA … 

 

 

 

 

 

 

 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

12 
 

Weird Easters 

Unusual Easter Traditions around the World 

Eggs from the Sky 

In France, eggs are not delivered by the Easter Bunny but by the flying bells. 

On Good Friday, as a sign of sadness at the death of Christ, churches do not ring 

their bells. Children are told that the bells have flown off to Rome to be blessed 

by the Pope. The Pope fills the bells with eggs.  As they fly over France, they drop 

the eggs, on the ground. 

Knocking Eggs 

Every Easter, small towns in many places of Earth are doing knocking competitions 

with eggs. There are two people that knocking their eggs together until 

one them cracks. The winner is the person whose egg wins the most fights. 

It seems like weird game but it’s popular game in many states. 

Rock and Roll 

The British tradition of rolling eggs down a hill known as pace egging is 

hundreds of years old and is still practised in Scotland and the north of England. 

They are competing in getting an egg farthest. US has its egg roll too. A race 

where kids push eggs with a spoon in the garden of the White House, with the 

president and a person in an Easter Bunny costume.  

Carrying the Cross 

On Good Friday, many Christian groups in the United States hold way of the 

crosswalks. They carry a heavy wooden cross through the streets to represent 

Christ’s final walk to his crucifixion. 

Go Fly a Kite 

Bermuda British Overseas Territory has its own tradition. On Good 

Friday, most families head down to the beach to fly kites. The sky is 

filled with kites of all different colours and sizes. The kites are usually 

handmade from wood and paper, with bright patterns. 

 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

13 
 

Podivné Velikonoce 
Neobvyklé velikonoční tradice ve světě 

Vajíčka z oblohy  

Ve Francii nedoručují vajíčka králíci, ale létající zvony. Na Velký pátek jako znak 

smutku nad Ježíšovou smrtí zvony v kostelech nezvoní. Dětem se říká, že je to 

proto, že zvony odletěly do Říma, aby byly posvěceny papežem. Papež má zvony 

plnit vajíčky a ty pak, když letí nad Francií, mají shazovat vajíčka na zem. 

Ťukání vajíčky 

Každé Velikonoce malá města na mnoha místech ve světě pořádají soutěže v ťukání 

vajíčky. Dva lidé klepou vajíčky o sebe, dokud jedno nepraskne. Vítězem se stává 

člověk, jehož vajíčko vyhraje nejvíce bitev. Zní to jako divná hra, ale je velmi 

populární v mnoha státech. 

Rock and roll 

Britská tradice kutálení vajec z kopce známá jako pace-egging je stará 

stovky let a stále se praktikuje ve Skotsku a na severu Anglie. Soutěží 

se v tom, kdo dokutálí své vajíčko nejdál. USA mají své koulení vajec 

také. Je to závod, kdy děti postrkují vajíčka lžící po zahradě Bílého domu 

s prezidentem a člověkem v kostýmu velikonočního zajíčka. 

Nošení kříže 

Na Velký pátek mnoho křesťanských skupin v USA jde po křížové cestě. Nesou 

těžký dřevěný kříž ulicemi, aby představovaly Kristovu poslední cestu k jeho 

ukřižování. 

Pouštění draků 

Bermudy, britské zámořské teritorium, má svou 

vlastní tradici. Na Velký pátek většina rodin 

míří na pláž, aby pouštěly draka. Obloha je plná 

draků různých barev a velikostí. Draci jsou 

obvykle ručně dělaní ze dřeva a papíru 

s pestrými vzory.  



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

14 
 

 

UČILI JSME  
V úterý 28. března si u příležitosti Dne učitelů někteří žáci 

druhého stupně vyzkoušeli roli učitele. Před mladší žáky z prvního 

stupně nastoupili s odhodláním, ale také s jistými obavami. Žáci 

prvního stupně chvilkovou změnu učitele uvítali, připravené aktivity a hry se ve všech 

třídách líbily. Všichni žáci, kteří si vyzkoušeli roli učitele, označili tento den za velmi 

výjimečný a plný nových zážitků. 

 

TĚLOCVIK  

My jsme učily v 2. 

třídě tělocvik. 

Připravily jsme si 

různé hry – opičí dráhu, štafetu, krabí 

vybíjenou, mrazíka a rybičky. Některé 

hry jsme si společně s druháčky 

dokonce zahrály. V závěru hodiny jsme 

děti odměnily sladkou odměnou. Druháci 

byli moc šikovní, doufáme, že si tělocvik 

užili stejně jako my.  

Natka a Áďa 

 

PŘÍRODOVĚDA 

My jsme učili přírodovědu ve čtvrté 

třídě. V začátku hodiny jsme s žáky 

psali krátký test, který připravila paní 

učitelka, ale zbytek hodiny byl v naší 

režii. Připravili jsme si Kahoot a 

křížovku o obojživelnících. Učení jsme si 

užili, těšíme se, že si to příští rok 

zopakujeme.  

Vojta a Jindra 

 

 

Z HODIN ANGLIČTINY 

1. Bears eat it.  

2. You can borrow some book there.  

3. The opPosite of DOWN … 

4. Earth, Mars, Jupiter are … 

5. A tool used for cutting food. Spoon, fork and … 

6. Sixty seconds make one … 

7. When you kill someone, you are … 

8. An animal that swims in water. 

9. You wake up from … 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

15 
 

PROJEKTOVÝ DEN VE 2. TŘÍDĚ 
 

Ve čtvrtek 16. března proběhl v naší třídě projektový den na téma „dřevo“. Naučili 

jsme se spoustu nových poznatků a věcí např. jak brousit a lepit dřevo. Nejvíce ze 

všeho nás bavilo stavění vysokých věží z malých dřívek, které jsme po dostavění 

mohli zbourat. Na závěr jsme si zkusili podle plánku vyrobit dřevěný model letadla 

a autíčka. V pátek měly možnost vyzkoušet si práci se dřevem i děti z 1. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JARNÍ BYLINY 

Máš rád přírodu? Zajímají tě květiny? Vyzkoušej své 

znalosti v našem kvízu jarních bylin.  

 

 

 



 
jaro 2023, školní časopis ZŠ BATELOV 

 

16 
 

PRAVĚKÝ KARNEVAL VE 

ŠKONÍ DRUŽINĚ 
Paní vychovatelky ze školní družiny mě a Anežku poprosily, 

jestli bychom jim pomohly při organizování karnevalu 

v družině. A tak jsme v úterý 28. února přišly do školní 

družiny, kde se konal pravěký karneval.  

Karneval zahájily pradechovky a posléze i jiné moderní písničky, 

tancování si všichni užívali. Z pravěku na karneval zavítali dva 

dinosauři a dva šavlozubí tygři, mamut, pravěké ženy a lovci mamutů.  

Paní družinářky byly převlečené za pravěké ženy a pro děti si 

připravily různé soutěže: pojídání perníkových kostí, házení do 

mamuta, házení kostmi na cíl, přendávání ořechů nohou z mísy do mísy. Při soutěžích 

jsme s Anežkou pomáhaly a za splněné úkoly jsme dětem rozdávaly bonbony. Porota, 

kterou jsme tvořily my dvě, a ještě některé družinové děti označené kolíčkem, 

vybrala nejlepší tanečníky a tři nejhezčí masky. Na konci karnevalu jsme je vyhlásily 

a odměnily. Nejlepší 

tanečníci byli Šimon Kodys a 

Šimon Fraj, tanečnice Linda 

Nevrklová a Anička 

Marešová. Kostým, který se 

nám všem líbil nevíce měl 

Milda Háva, 

byl 

převlečený 

za mamuta. 

Ale 

hezkých 

masek bylo na karnevalu 

hodně. Pravěký karneval jsme 

si všichni moc užili.  
  Natálka M. s Anežkou S.  

 

 

 

 

 


